
 

 

 

VERBALE DI GARA N.1 
ESAME DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA E AMMISSIONE 

 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO, AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2, 
LETTERA B, PUNTO 2, DEL D. LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SVILUPPO SOFTWARE DI UNA 
SEMANTIC TRAINING PLATFORM NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 
4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 3.1 “FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI 
INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE” PROGETTO IR0000032– ITINERIS 
CUP B53C22002150006  
CIG B410D5989D 

 
Il giorno 20/11/2024 alle ore 10:30, il Responsabile Unico del Progetto (di seguito RUP), nominato con 
Provvedimento prot. n. 0197631/2024 del 10/06/2024, anche in presenza di componenti facenti parte di un 
apposito ufficio (Ufficio Supporto al RUP) quali testimoni delle operazioni di gara senza possibilità d’intervento, 
procede in seduta pubblica mediante l’utilizzo della piattaforma telematica ASP all’apertura ed esame della 
documentazione amministrativa presentata a corredo delle offerte pervenute per l’affidamento del servizio di  
sviluppo software di una Semantic Training Platform, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa di cui all’art. 108 del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. 

 
PREMESSO CHE: 

 
- con Provvedimento prot. n. 0270361/2024 del 29/07/2024 è stato stabilito di espletare una gara di appalto 

per l’affidamento del servizio di sviluppo software di una Semantic Training Platform sulla piattaforma 
telematica ASP con procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’art. 76, 
Comma 2, Lettera B, Punto 2 del D.lgs. 36/2023 da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii; 

- il termine di presentazione delle offerte in via telematica è scaduto il giorno 18/11/2024 alle ore 18:00; 
 

Tutto ciò premesso 
 

il RUP accede alla piattaforma telematica ed entra nella sezione ove è possibile visionare la documentazione 
amministrativa presentata a corredo delle offerte pervenute, riscontrando che entro il suddetto termine di 
scadenza, sono pervenute sulla piattaforma telematica ASP le nr. 2 offerte, elencate nella tabella sottostante 
secondo l’ordine di caricamento sulla medesima piattaforma telematica: 

 

N° OPERATORE ECONOMICO 
DATA E ORA DI ARRIVO DELL’OFFERTA SULLA PIATTAFORMA 
TELEMATICA 

1 APPHIA SRL 18/11/2024 15:03:02 

2 NIER Ingegneria S.p.A. Società 
Benefit 

18/11/2024 15:15:06 

 

Successivamente il RUP procede con l’apertura delle buste elettroniche contenenti la documentazione 
amministrativa presentata da ogni operatore economico e con l’esame della stessa, verificando la validità della 
firma digitale, la conformità, la regolarità e la completezza secondo quanto riportato nella lettera d’invito. 



 

 

 

Nella tabella sottostante si riporta per ogni operatore economico, in base alla documentazione presentata 
oggetto di esame nell’odierna seduta, l’ammissione definitiva, l’ammissione con riserva o l’esclusione, 
unitamente all’eventuale documentazione integrativa da trasmettere nei casi di ammissione con riserva, in virtù 
del ricorso all’istituto del soccorso istruttorio di cui all’art. 101 del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. 

 

 
N° OPERATORE 

ECONOMICO 
DOCUMENTAZIONE 

PRESENTATA 
ESITO NOTE STATO DEL 

CONCORRENTE 

(AMMESSO 

DEFINITIVAMENTE/ 

CON RISERVA/ 

ESCLUSO) 

1 APPHIA SRL 
DGUE regolare   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AMMESSO 

DEFINITIVAMENTE 

2 
APPHIA SRL 

Dichiarazione integrativa DGUE regolare  

3 
APPHIA SRL 

Dichiarazione titolare  effettivo regolare  

4 APPHIA SRL 
Dichiarazione assenza conflitti 
di interesse titolare 

effettivo 

regolare  

 
5 

APPHIA SRL Dichiarazione Obblighi 

assunzionali 

regolare  

6 APPHIA SRL Dichiarazioni per 

documentazione antimafia 

regolare  

7 APPHIA SRL Dichiarazione DPCM 187 -1991 regolare  

8 APPHIA SRL Comunicazione Tracciabilità 

Flussi Finanziari 

regolare  

9 
APPHIA SRL Patto di integrità regolare  

 
10 

APPHIA SRL Garanzia Provvisoria regolare  

11 APPHIA SRL Pagamento contributo ANAC regolare  

12 APPHIA SRL Eventuali certificazioni per la 

riduzione della garanzia 

provvisoria 

regolare  Visura Impresa  
 (Micro Impresa) 



 

 

 

 

N° OPERATORE 
ECONOMICO 

DOCUMENTAZIONE PRESENTATA ESITO NOTE STATO DEL 

CONCORRENTE 

(AMMESSO 

DEFINITIVAMENTE

/ CON RISERVA/ 

ESCLUSO) 
 

1 
NIER Ingegneria 
S.p.A. Società Benefit 

DGUE regolare   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AMMESSO 

DEFINITIVAMENTE 

2 
NIER Ingegneria 
S.p.A. Società Benefit 

Dichiarazione integrativa DGUE regolare  

3 
NIER Ingegneria 
S.p.A. Società Benefit 

Dichiarazione titolare  effettivo regolare  

4 
NIER Ingegneria 
S.p.A. Società Benefit 

Dichiarazione assenza conflitti di 
interesse titolare 

effettivo 

regolare  

 
5 

NIER Ingegneria 
S.p.A. Società Benefit 

Dichiarazione Obblighi assunzionali regolare  

6 NIER Ingegneria 

S.p.A. Società Benefit 

Dichiarazioni per documentazione 

antimafia 

regolare  

7 NIER Ingegneria 

S.p.A. Società Benefit 

Dichiarazione DPCM 187 -1991 regolare  

8 NIER Ingegneria 

S.p.A. Società Benefit 

Comunicazione Tracciabilità Flussi 

Finanziari 

regolare  

9 NIER Ingegneria 
S.p.A. Società Benefit 

Patto di integrità regolare  

 
10 

NIER Ingegneria 
S.p.A. Società Benefit 

Garanzia Provvisoria regolare  

11 NIER Ingegneria 

S.p.A. Società Benefit 

Pagamento contributo ANAC regolare  

12 NIER Ingegneria 

S.p.A. Società Benefit 

Eventuali certificazioni per la 

riduzione della garanzia provvisoria 

regolare -Piccola Media 

Impresa 
  -ISO 14001 

13 NIER Ingegneria 
S.p.A. Società Benefit 

Eventuale Relazione Parità di 
Genere 

regolare  

 

 

Terminato l’esame della documentazione amministrativa prodotta il RUP dà atto che gli OO.EE concorrenti 
risultano ammessi alle successive Fasi di Gara. 

 

 

 



 

 

 

La seduta termine alle ore 15:00 del 20/11/2024; il presente verbale consta di 4 pagine, viene letto, confermato e 
sottoscritto. 

 
 
 

               Il Responsabile Unico del Progetto 
Dott. Alessandro Tomassetti 

 
 

 

 

 

 

    Il Testimone 
                                                                                                                                                                         Dott.ssa Paola Colì 

 



 

 

 

 
               IL RUP 

Dott 
 
 

IL TESTIMONE 
 


		2024-11-20T15:39:10+0100
	alessandro tomassetti


		2024-11-20T15:45:07+0100
	PAOLA COLI'




